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PARAS LUOTTOLUOKKA
10/2006

Eurooppalaisessa unessa historia oli päättynyt ja uusi onnellinen aika alkanut. Unessamme 
Chamberlain ei ollut väärässä, vaan 70 vuotta etuajassa. Uneksimme rauhasta meidän ajal-
lamme ja talouden voimasta yli asevoiman. Ummistimme silmämme ympäröivältä köyhäl-
tä, epäoikeudenmukaiselta ja väkivaltaiselta maailmalta. Lintukotoamme ei uhkaisi enää 
koskaan sota eikä lama. Niinpä ulkoistimme likaisen perustuotannon ja sodan sinne, mis-
sä työ on halpaa ja ihmishenki vielä halvempi. Kriisinhallintajoukot riittäisivät turvaamaan 
rauhallisen unemme. Vanhanaikaisiin sotiin suunniteltuja armeijoita emme enää tarvitsisi 
sen enempää kuin savuavia tehtaita. Uskoimme Nato- ja rauhanoptioon, jatkuvaan kasvuun, 
ikuiseen rauhaan ja loputtomaan noususuhdanteeseen. 

Mutta oikeassa maailmassa voimaa ja vaurautta ei voi erottaa. Europalta puuttui toinen jalka. 
Talouden jättiläinen oli poliittinen ja sotilaallinen kääpiö. Hajanaisena ja vailla sotilaallista 
voimaa EU:n ulkopolitiikka oli pelkkää bluffia. Georgiassa Venäjä katsoi kortit ja paljasti bluf-
fimme. Sitten iski finanssikriisi, joka puhkaisi taloudellisen tuottamattomuuden kuplan, rai-
vaten tietä vaurauden maailmanlaajuiselle uusjaolle ja herättäen meidät hyvästä unesta kar-
meaan todellisuuteen.

Sotilaallisesti ja poliittisesti me eurooppalaiset olimme kansainvälisen pelipöydän mität-
tömyyksiä jo ennen Kaukasuksen sotaa ja uusinta talouskriisiämme. Maailma ei lopu fi-
nanssikriisiin, eikä kylmä sota lopettanut historiaa, mutta jo toinen maailmansota lopetti 
eurooppalaisen ajan maailmanhistoriassa. Entisistä pelureista tuli silloin, 60 vuotta sitten, 
pelinappuloita. Taloudellinen voimamme piti raajarikon laudalla puoli vuosisataa, mutta 
kun nyt menetämme toisenkin jalkamme, taloudellisen voiman, sysätään meidät arvottoma-
na laudalta. Valta ja vauraus ovat matkalla itään, Aasiaan, lämpimän meren rannalle. Meren, 
jossa me ylpeät eurooppalaiset vielä eilen liotimme laiskottelusta turvonneita jalkojamme. 

Uusi jako vie aikansa, eikä maailma muutu hetkessä, tänäkään syksynä. Talouskriisi iskee 
koko maailmaan, myös nousevaan Aasiaan. Mutta aasialaisilla on valttina hihassa lännestä 
itään paennut tuotanto. Ja ilman tuotantoa ei ole taloutta, aivan kuten poliittista valtaa ei ole 
ilman asevoimaa. Aasian toinen valtti on maltti nähdä pitkiä aikajaksoja taloudessa, sodas-
sa ja politiikassa. Meillä tätä malttia ei ole. Haluamme kaiken nyt ja heti, tällä vaalikaudella, 
kvartaalilla ja vaivaa näkemättä. Vauraus ja valta siirtyvät kuitenkin vääjäämättä iltaruskon 
mantereelta sinne, mistä aurinko nousee ja missä väkiluku kasvaa. Sinne, missä lapsista kas-
vatetaan kurinalaisia ja vahvoja aikuisia.

Talouskriisissään EU löysi yhteisen sävelen, mutta ulkopolitiikkaa tulli- ja maatalousunionilla 
ei ole. Turvatakuita aseettomalta unelmalta on turha odottaa. Osa EU-maista yrittää pelastaa 
mitä voi pelaamalla omaan pussiin. Oman edun ajaminen vie epäyhtenäisyyteen ja käy kaik-
kien eurooppalaisten nilkkaan. Housuun virtsaaminen pakkasella lämmittää vain hetken.

Venäjän valta lähialueillamme kasvaa samalla kun EU heikkenee, ja amerikkalaisten mielen-
kiinto Eurooppaan vähenee. Vaikka Venäjä on yhä suhteellisen heikko, on hajoava, aseista rii-
suttu, energiariippuvainen Eurooppa idän karhun edessä polvillaan. Venäjä ymmärtää yhä 

sotavoiman merkityksen, mutta laiminlyö talouden, infra-
struktuurin ja kotimaisen ostovoiman kehittämisen. Siksi 
Venäjä on muiden eurooppalaisten valtioiden tavoin yksi 
maailmanlaajuisen vallan ja vaurauden uusjaon häviäjä.

USA säilyy suurvaltana ja kääntää katseensa Atlantilta Tyy-
nellemerelle. Tyynenmeren ympärillä pelattavassa suures-
sa pelissä sisäänpäin käpertyvästä ja väestöltään kutistu-
vasta Venäjästä ei ole haastamaan Yhdysvaltoja ja Kiinaa. 
Häviäjille jää oma pieni eurooppalainen pelipöytänsä, jos-
sa Venäjä ja Saksa saavat jakaa etupiirinsä. Oikeita suur-
valtoja Euroopan takapihat eivät kiinnosta.
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